муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ерзовская средняя школа имени Героя Советского Союза

Гончарова Петра Алексеевича»
Наименование организации

ПРИКАЗ

Об окончании 2019-2020 учебного года в МБОУ "Ерзовская СШ имени Героя Советского
Союза Гончарова П.А."

На основании приказа отдела по образованию администрации Городищенского
муниципального района Волгоградской области от 14.05.2020г. № 111 "Об окончании 2019-
2020 учебного года в Городищенском муниципальном районе", рекомендаций об окончании
2019-2020 учебного года отдела по образованию администрации Городищенского
муниципального района Волгоградской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в МБОУ "Ерзовская СШ имени Героя Советского Союза Гончарова П.А."
следующий график окончания 2019-2020 учебного года:

¾ для обучающихся начальных школы (1-4 классы) - 15 мая 2020г.;
¾ с 18 мая по 22 мая 2020г.  - продолжив работу с не освоившими программу по

уважительным причинам (по болезни) и неуважительным причинам (отстающими);
¾ 22 мая 2020г. - выставление оценок в  ГИС «Образование» (сетевой город);

¾ для обучающихся 5-8, 10 классов - 22 мая 2020г.;
¾ 15 мая - завершить освоение программ по предметам: технология, физическая

культура, музыка, ИЗО, ОБЖ с выставлением оценок 22 мая для обучающихся
5-11 классов;

¾ с 25 мая по 29 мая 2020г.  - продолжив работу с не освоившими программу по
уважительным причинам (по болезни) и неуважительным причинам (отстающими);

¾ 29 мая 2020г. - выставление оценок в  ГИС «Образование» (сетевой город);

¾ 9, 11 классы - 29 мая 2020г.;

2. Провести заседания педагогических советов по графику:
¾ 22 мая 2020г. - о переводе обучающихся 1-4 классов в следующий класс;
¾ 29 мая 2020г. - о переводе обучающихся 5-8, 10 классов в следующий класс,

окончании 9-х классов и о допуске обучающихся 11 класса к государственной
итоговой аттестации.

3. Педагогам-предметникам:
· организовать в дистанционном формате после завершения образовательного

процесса (29 мая) проведение онлайн-консультаций для обучающихся 11 классов
по подготовке к государственной итоговой  аттестации, по запросам
обучающихся, родителям (законных представителей). Индивидуальную помощь
обучающимся, испытывающим затруднения в освоении учебных программ,
воспитательные мероприятия, мероприятия в рамках дополнительных
общеобразовательных программ, а также психолого-педагогическую,
методическую и консультационную помощь родителям (законным
представителям);

Номер
документа

Дата

152-од 14.05.2020

· 29 мая сдать график работы со слабоуспевающими детьми старшему методисту
Тармакулиной В.Д.;

· по состоянию на 29 мая, если будут обучающиеся не имеющие положительной
аттестации по предметам, представить списки этих учащихся классным
руководителям  и подготовить предложения по ликвидации задолженностей для
родителей, а также сдать отчет об индивидуальной работе с этими учащимися во
время каникул Тармакулиной В.Д. старшему методисту, на адрес электронной
почты erzovka_sosh@mail.ru;

· 29 мая 2020г. сдать пропуски обучающихся по неуважительной причине за
2019-2020 учебный год, а также отчет по итогам 2019-2020 учебного года о
проделанной работе с неуспевающими обучающимися старшему методисту
Тармакулиной В.Д.;

4. Продолжить до окончания 2019-2020 учебного года реализацию основных
образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных
технологий. Посредством освоения образовательных программ на основе
индивидуальных учебных планов в порядке, определенном учреждением, в режиме
нахождения педагогов в условиях домашней самоизоляции.

5. Педагогам-предметникам:
¾ внести изменения в основные образовательные программы, рабочие программы по

предметам (лист корректировки), связанные со сроками и формами
промежуточной аттестации обучающихся.

¾ обеспечить качественное выполнение государственных программ по
общеобразовательным предметам, обратив внимание на организацию
индивидуальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении
программ.

6. Методисту воспитательной работы Ахановой Д.А. организовать 29 мая 2020 г.
проведение торжественных онлайн-мероприятий, посвященных окончанию 2019-2020
учебного года для обучающихся 11 класса.

7. Монастыреву А.В. учителю ОБЖ, перенести учебные сборы для юношей - обучающихся
10 класса в рамках изучения предмета "Основы безопасности жизнедеятельности" на
2020-2021 учебный год.

8. Классным руководителям 1-11 классов:
¾ обеспечить доведение до обучающихся, их родителей (законных представителей)

решений педагогических советов о переводе обучающихся в следующий класс,
допуске обучающихся к государственной итоговой аттестации, любым доступным
способом;

¾ провести инструктажи с обучающимися по технике безопасности (пожарная
безопасность, соблюдение п. 20.6.1. КоАП РФ) с применением родительских чатов
на период летних каникул в срок до 29 мая 2020 г.

9. Тереховой Т.В. ответственной за организацию питания:
Ø направить в срок до 15 мая 2020г. в аутсорсинговую компанию (ООО "Славиа")

заявку на май на организацию питания обучающихся с учетом нерабочих дней и
периода организации дистанционного обучения: для 1-8, 10 классов – 6,7,8, 12-
22(23) мая, для 9,11 классов – 6,7,8, 12-15(16), 18-22(23), 25-29 мая;

Ø организовать, совместно с классными руководителями - 27, 28 мая работу по
выдаче «Продуктовых наборов» за 6,7,8, 12-29 мая с учетом 5-ти дневной рабочей
недели.

10. Мордвиновой М.В. ответственной за размещение информации на официальном сайте
МБОУ "Ерзовская СШ имени Героя Советского Союза Гончарова П.А.", разместить
данный приказ на сайте учреждения.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: В.В. Мединцов